DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 08 de Janeiro de 2019

LICITAÇÕES

Edição N°24895

Governadoria do Estado

Superintendência Estadual de
Comunicação Social   -  SECOM

-

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº 84162546/2018

A Superintendência Estadual de
Comunicação Social - SECOM, no
uso de suas atribuições legais, e,
em atendimento ao que determina o
art. 26, “caput” da Lei nº 8.666/93,
torna público que pretende contratar,
por Inexigibilidade de Licitação,
o Departamento de Imprensa
Oficial, objetivando a publicação
dos atos oficiais da SECOM no
Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo, com fulcro no art.
25, “caput”, da Lei 8.666/93.

Valor estimado: R$ 20.000,00
(vinte mil reais).

Atividade:
10.10.104.04.122.0204.2070
Elemento de despesa: 33.91.39.90
Fonte de recursos: 0101

Vitória, 21/12/2018

Josy Mendes Ratis Monteiro
Presidente da CPL

-.-
Ratifico o procedimento e
o embasamento legal da
Comissão Permanente de
Licitação - CPL, anexado ao
processo acima citado.

Vitória, 07 de janeiro de 2019

Flávia Regina Dallapicola
Teixeira Mignoni

Superintendente Estadual de
Comunicação Social

Protocolo 452753

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES, em
atendimento ao que determina o
artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93,
comunica a inexigibilidade de
licitação.
Objeto: Fornecimento de vales

transporte para utilização nos
serviços de uso exclusivo da JUCEES,
estagiários e servidores dos Escritórios
Regionais e Sede da JUCEES.
Processo: 84165863
Empresa: Sindicato das Empresas
de Transportes de Passageiros do
Espírito Santo - SETPES
Valor Vale Transporte: R$
31.257,60 (Trinta e um mil,
duzentos e cinqüenta e sete reais e
sessenta centavos)
Processo: 84165995
Empresa: Sindicato das Empresas
de Transportes de Passageiros do
Espírito Santo - SETPES
Valor Vale Transporte: R$
2.930,40 (Dois mil, novecentos e
trinta reais e quarenta centavos)
Viação Real Ita Ltda
Processo: 84166096
Empresa: GVBUS - Sindicato
das Empresas de Transporte
Metropolitano da Grande Vitória
Valor Vale Transporte: R$
60.984,00 (Sessenta mil, novecentos
e oitenta e quatro reais)
Processo: 84166193
Empresa: Viação Real Ita Ltda
Valor Vale Transporte: R$
7.840,80 (Sete mil, oitocentos e
quarenta reais e oitenta centavos).
Processo: 84166371
Empresa: Viação Joana D’Arc LTDA
Valor Vale Transporte: R$
3.643,00 (Três mil, seiscentos e
quarenta e três reais)
Processo: 84166428
Empresa: Consórcio Noroeste
Capixaba - COBE
Valor Vale Transporte: R$
3.083,52 (três mil e oitenta e três
reais e cinquenta e dois centavos)
Processo: 80500242
Empresa: Viação Joana D’Arc LTDA
Valor Vale Transporte: R$
3.326,40 (Três mil, trezentos
e vinte e seis reais e quarenta
centavos)

Paulo Vinicius de S. Moreira
Presidente da CPL - JUCEES

Ratifico o procedimento acima
adotado para contratação por
inexigibilidade de licitação, com
fulcro no art. 25, inciso I, da Lei nº
8.666/93

Vitória, 07 de janeiro de 2019

Maria Elisa Zago Rocha
Presidente da JUCEES

 - Em exercício
Protocolo 452771

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA 0976/2018

PROCESSO  Nº 82548544/2018
PREGÃO: 0470/2018

CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
LOTE: 03
VALOR TOTAL: R$ 249.704,10
(duzentos e quarenta e nove mil
setecentos e quatro reais e dez
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
27/12/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 452625

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA 0878/2018

PROCESSO  Nº 81703910/2018
PREGÃO: 0500/2018
CONTRATADA: ABBOTT
LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.
LOTE: 01 e 02
VALOR TOTAL: R$ 85.725,50
(oitenta e cinco mil setecentos
e vinte e cinco reais e cinquenta
centavos).
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
10/12/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 452629

Hospitais

HOSPITAL
DR. ROBERTO A . SILVARES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Dr. Roberto A.
Silvares torna público de acordo
com as disposições da Lei Federal n.º
8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02
e Decreto Estadual 2458-R de
04/02/2012, que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por lote através
do site www.compras.es.gov.br,
conforme abaixo:

PREGÃO 003/2019
Processo: 82915946

Objeto: Registro de Preços de
Curativos (Bandagem Elástica,
Cobertura Hidrobalanceada e
Curativo Hidrogel)

Início de acolhimento das
propostas: às 8 horas do dia
09/01/2019.

Fim de acolhimentos das propostas:
às 8h30min do 18/01/2019.
Abertura das propostas: Às 9 horas
do dia 18/01/2019.
Início da disputa: Às 9h30min do
dia 18/01/2019

Informações de segunda a sexta-
feira, de 8 às 16 horas, telefone:
(27) 3767-7514 e/ou e-mail:
arilsonmotta@saude.es.gov.br.

São Mateus-ES, 07 de janeiro de 2019.

Arilson da Silva Motta
Pregoeiro Substituto/HRAS

Protocolo 452633

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O Hospital Estadual São José do
Calçado torna público o resultado
final do pregão abaixo relacionado:
Pregão 0055/2018
Processo: 83877991/2018
Objeto: Aquisição de 02 (dois)
Relógios de Ponto Eletrônico
Lote 01: R$ 3.569,00
Empresa Vencedora: Ebalmaq
Comércio e Informática Ltda.

Sebastião Roberto Gomes
Pregoeiro Suplente EAPE/HESJC

São José do Calçado, 07/01/2019.
Protocolo 452636

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 00346 e

00347/2018 Hospital Infantil
Nossa Senhora da Gloria

(HINSG)

PROCESSO Nº 82684081
PREGÃO: 0159/2018
CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PRODUTOS
HSPITALARES LTDA
LOTES: 01 e 03
VALOR TOTAL: R$ 306.910,10
(Trezentos e seis mil novecentos e
dez reais e dez centavos)
CONTRATADA: VOLPI
DISTRIBUIDORA DE DROGAS
EIRELI
LOTE: 02
VALOR TOTAL: R$ 11.340,00
(Onze mil trezentos e quarenta
reais )
VIGÊNCIA: 01 (um) ano,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA
07/01/2019

Nélio Almeida dos Santos
Diretor Geral - HINSG

Vitória, 07 de Janeiro de 2019
Protocolo 452575

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-01-08T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial